[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» Октября 2019г.  № 1427
село Кабанск

Об   утверждении  Административного регламента

осуществления  муниципального     контроля     по

обеспечению  сохранности  автомобильных дорог

общего пользования местного значения

МО «Кабанский район»

В целях осуществления муниципального контроля по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Кабанский район», руководствуюсь Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Кабанский район» Администрация МО «Кабанский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент осуществления муниципального контроля по обеспечению  сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Кабанский район».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Кабанский район» от 03.07.2014 №1737 «Об   утверждении  Административного регламента осуществления  муниципального     контроля     по обеспечению  сохранности    автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов МО «Кабанский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и строительству.
И.о. Руководителя

Администрации МО «Кабанский район»                                      Г.В. Осетров
___________________________________________
проект постановления подготовлен МКУ «Комитет ЖКХ и строительства»